
    

  Ευρωπαϊκή Ένωση 

ΕΤΠ
Α 

Κωδ. Πράξης: 
379433  

Σελίδα 1 από 5   

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
  
Έχοντας υπόψη:  

ΑΠΟΦΑΣΗ 

1.Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθμ. 1083/2006 «περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ και το Ταμείο Συνοχής και  την 
κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1260/1999»,  

2.Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007- 2013» .(ΦΕΚ 
267/Α/03-12-2007), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα,  

3.Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»  (ΦΕΚ 
87/Α/07-06-2010),  

4.Την με α.π. 14053/ ΕΥΣ1749 /27-03-2008 Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης (ΦΕΚ 540/Β’/27-03-2008), όπως  
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα,  

5.Την Κοινή Υπουργική Απόφαση με αριθ. 9772/ΕΥΣ1126/29-02-2008 (ΦΕΚ471/Β/17.03.2008) με την οποία συστάθηκε η  Ενδιάμεση 
Διαχειριστική Αρχή της Περιφέρειας Αττικής,  

6.Τα κριτήρια επιλογής των πράξεων στον Άξονα Προτεραιότητας 1: «Ενίσχυση των Υποδομών Προσπελασιμότητας- Ενέργειας», όπως 
αυτά εγκρίθηκαν με την υπ΄αριθμ. 5258/ΕΥΣ 603/05-02-2008 Απόφαση της 1ης Επιτροπής  Παρακολούθησης του Ε.Π. Αττικής και 
ισχύουν κάθε φορά,  

7.Την με Α.Π. 35421/ΕΥΣ4359/10-08-2011 Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, με την  οποία 
εκχωρούνται στην Ενδιάμεση Διαχειριστική Αρχή της Περιφέρειας Αττικής αρμοδιότητες Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης  για τον Κωδικό 
Θεματικής Προτεραιότητας - (23): Περιεφερειακές /Τοπικές Οδοί , όπως αυτή ισχύει κάθε φορά,  

8.Την με αρ. πρωτ. 2074/9-6-2011 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος προς τους Δικαιούχους για την υποβολή προτάσεων στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2007-2013», στον Άξονα Προτεραιότητας «Ενίσχυση των Υποδομών Προσπελασιμότητας-Ενέργειας 
», ο οποίος συγχρηματοδοτείται από το ΕΤΠΑ, 

9.Την με αρ. πρ. 121979/15-12-2011  [Α.Π. 4673/19-12-2011  ΕΔΑΠ Αττικής] αίτηση χρηματοδότησης της Περιφέρειας  
Αττικής/Διεύθυνση Τεχνικών Yπηρεσιών Π..Ε Νήσων  

10.Το γεγονός ότι η αξιολόγηση των προς συγχρηματοδότηση έργων στα πλαίσια της  ανωτέρω πρόσκλησης ακολουθεί την  
μεθοδολογία της άμεσης αξιολόγησης,  

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
Ταχ. Δ/νση : Λεωφ. Συγγρού 98-100 Αθήνα  
Ταχ.Κώδικας : 11741  
Πληροφορίες : ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΒΟΥΖΑ  
Τηλέφωνο : 2131501500 2131501516  
Fax : 2131501501  
Email : kvouza@mou.gr  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ  
  

ΘΕΜΑ: 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 
Αθήνα, 31/01/2019  
Α.Π. : 3940  
 

Προς: 

Λ. ΣΥΓΓΡΟΥ 15-17, Τ.Κ. 117 43, ΑΘΗΝΑ 

1. Υπόψη Νομίμου Εκπροσώπου 
2. Υπευθύνου πράξης Fax: 213160671 
 

5η Τροποποίηση της Πράξης "ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΔΡΥΟΠΗΣ (ΚΟΜΒΟΣ ΚΑΛΛΟΝΗΣ) –  
ΓΑΛΑΤΑΣ (ΔΙΑΚΡΙΤΟ ΤΜΗΜΑ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ)." με κωδικό MIS 379433 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
"Αττική"    

ΑΔΑ: 6ΓΟ07Λ7-ΣΣΓ



    

  Ευρωπαϊκή Ένωση 

ΕΤΠ
Α 

Κωδ. Πράξης: 
379433  

Σελίδα 2 από 5   

 5. Φυσικό αντικείμενο της  

 πράξης:  

Αποφασίζει 

την 5η Τροποποίηση της Πράξης "ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΔΡΥΟΠΗΣ (ΚΟΜΒΟΣ ΚΑΛΛΟΝΗΣ) – ΓΑΛΑΤΑΣ  
(ΔΙΑΚΡΙΤΟ ΤΜΗΜΑ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ)." , στον Αξονα Προτεραιότητας "01 - Ενίσχυση Υποδομών Προσπελασιμότητας -  
Ενέργειας" του Ε.Π. "Αττική".   

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ 

 

11.Την από 12-06-2012- (Φύλλο Αξιολόγησης)- εισήγηση της Ενδιάμεσης Διαχειριστικής Αρχής του Ε.Π «Αττική 2007-2013»  για την 
ένταξη της Πράξης στο οικείο Ε.Π.,  

12.To  έγγραφο με Α.Π. 86947/15-06-2012,[ΕΔΑΠ Αττικής 2189/18-06-2012]  της Περιφέρειας Αττικής-Διεύθυνση Τεχνικών ΠΕ  
Νήσων   για την αποδοχή των όρων της απόφασης ένταξης της πράξης από τον Νόμιμο εκπρόσωπο του Φορέα  

13. Την ανάγκη που προέκυψε για ένταξη υποέργου ΟΚΩ μετά από αίτημα του Τελικού Δικαιούχου  

14. Την ανάγκη που προέκυψε για ένταξη 4 διαφορετικών έργων ΟΚΩ ύστερα από το με ΑΠ 2807/18.6.14 αίτημα του ΤΔ.  

15. την με αριθμ. πρωτ. 111/19.01.20177 έκθεση επιτόπιας επαλήθευσης σύμφωνα με την οποία ο φορέας οφείλει να  καταθέσει 
Τεχνικό Δελτίο Πράξης για εκείνο το φυσικό αντικείμενο του έργου, το οποίο με την ολοκλήρωση της κατασκευής  του καθιστά το έργο 
απολύτως λειτουργικό  

16. Το αίτημα του δικαιούχου, με αριθμ. πρωτ. 510/15.02.2017, για τροποποίηση του Τ.Δ. Πράξης για την προσαρμογή του  φυσικού 
αντικειμένου του έργου με μείωση αυτού μέχρι τον κόμβο Μεθάνων.  

17. Την με αρ. πρωτ. 510/19.07.2017 4η Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης της Πράξης.  

18. Το αίτημα του δικαιούχου, με αριθμ. πρωτ. 241733/06.12.2018 (ή 3940/06.12.2018 της ΕΥΔΕΠ), για τροποποίηση του  Τ.Δ. Πράξης 
για την μείωση του φυσικού αντικειμένου του έργου, με εξαίρεση του οικισμού της Καλλονής.  

19. Την με αρ. πρωτ. ΕΣ 605/20.12.2018 Εισήγηση της ΕΥΔΕΠ Περιφέρειας Αττικής για την Τροποποίηση της Απόφασης  Ένταξης της 
εν λόγω Πράξης  

379433  1. Κωδικός Πράξης:  

 (ΟΠΣ ΕΡΓΟΡΑΜΑ)  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ  3. Δικαιούχος: 

2010009  4. Κωδικός Δικαιούχου: 

ΕΠ0858   
  
 2. Κωδικός 
ΠΔΕ   

 Πράξης:  

  

 2.1.Κωδικός ΣΑ:  

 2.2.Κωδικός 
Πράξης   

 ΣΑ:  

2012ΕΠ08580042 

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης.  

ΑΔΑ: 6ΓΟ07Λ7-ΣΣΓ



    

  Ευρωπαϊκή Ένωση 

ΕΤΠ
Α 

Κωδ. Πράξης: 
379433  

Σελίδα 3 από 5   

 7. Δείκτες Εκροών  

Κωδικός Ονομασία Δείκτη (ή περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιμή Στόχος 

13 

16 

2006 

Αριθμός έργων τομέα  μεταφορών 

Χιλιόμετρα κατασκευασμένων / αναβαθμισμένων δρόμων 

Βελτίωση / κατασκευή οδών εκτός αυτοκινητόδρομων και εκτός   
Εθνικού Οδικού Δικτύου  

Αριθμός 

km 

km 

 1.00 

 8.95 

 8.95 

Η αφετηρία του υπό μελέτη οδικού τμήματος εντοπίζεται στη συμβολή της   
Επαρχιακής Οδού Δρυόπης - Γαλατά με την οδό προς τον οικισμό της Δρυόπης, ενώ   
το πέρας του βρίσκεται στην διασταύρωση των Μεθάνων. Εξαιρείται ο οικισμός της   
Καλλονής. Σύμφωνα με την κατηγοριοποίηση των ΟΜΟΕ – ΛΚΟΔ η οδός εντάσσεται   
στην κατηγορία ΑΙΙΙ, με ταχύτητα μελέτης 60 χλμ/ώρα, εκτός από τα τμήματα όπου   
διέρχεται από δομημένες περιοχές ή περιοχές με έντονο ανάγλυφο, στα οποία η   
ταχύτητα μελέτης περιορίζεται στα 50 χλμ/ώρα. Η διατομή που θα εφαρμοστεί είναι   
τύπου β2, δηλαδή ενιαία επιφάνεια κυκλοφορίας, με μία λωρίδα ανά κατεύθυνση,   
συνολικού πλάτους οδοστρώματος 8,0 μ. Ιδιαίτερα στα οδικά τμήματα όπου η   
χάραξη γειτνιάζει με τον υγροβιότοπο της Ψήφτας, κρίθηκε απαραίτητη η εφαρμογή   
μιας πιο περιορισμένου πλάτους διατομής, ώστε να μη θιγεί η προαναφερθείσα   
ευαίσθητη περιοχή. Περιορισμός στο εύρος κατάληψης του οδοστρώματος   
εφαρμόσθηκε και εντός των κατοικημένων περιοχών, λόγω της παρόδιας δόμησης   
αλλά και της ανάγκης ανάπτυξης πεζοδρομίων για την εξυπηρέτηση των πεζών   
μετακινήσεων. Κατά μήκος της οδού προβλέπεται ο επανασχεδιασμός ισόπεδων   
κόμβων για την εξυπηρέτηση των γύρω οικισμών και η κατασκευή ενός νέου τεχνικού   
(γέφυρα) για τη διέλευση ρεμάτων της περιοχής (εντός της Καλλονής). Για την   
αντιπλημμυρική προστασία του δρόμου απαιτείται σε ορισμένα τμήματά του η   
κατασκευή υπόγειου δικτύου αγωγών ομβρίων με τα αντίστοιχα φρεάτια επίσκεψης   
και τις αντίστοιχες διατάξεις έργων υδροσυλλογής, καθώς επίσης και η κατασκευή   
εγκάρσιων οχετών (κιβωτοειδείς, πλακοσκεπείς και σωληνωτοί), ορισμένοι εκ των   
οποίων αποτελούν επέκταση ή αντικατάσταση υφιστάμενων αγωγών οι οποίοι   
κρίνονται ανεπαρκείς. Οι απαιτούμενες τέλος απαλλοτριώσεις για την υλοποίηση του   
έργου περιορίζονται σε μικρές ζώνες αδόμητης έκτασης εκατέρωθεν της υφιστάμενης   
οδού.  
 

Υποέργο 1 : Βελτίωση Επαρχιακής Οδού Δρυόπης (κόμβος Καλλονής) –   

Διασταύρωση Μεθάνων, πλην του οικισμού της Καλλονής.  

Υποέργο 2: Οι απαλλοτριώσεις κατά μήκος της οδού κρίνονται απαραίτητες, έτσι   

ώστε να εξασφαλιστεί η απαιτούμενη ζώνη γης για την ολοκλήρωση του έργου.   

Υποέργο 3: Αρχαιολογικές έρευνες και εργασίες του έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ   

ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΔΡΥΟΠΗΣ (ΚΟΜΒΟΣ ΚΑΛΛΟΝΗΣ) – ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΗ   

ΜΕΘΑΝΩΝ (ΔΙΑΚΡΙΤΟ ΤΜΗΜΑ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ)» .πλην του οικισμού της Καλλονής.  

Υποέργο 4: Εργασίες μετατόπισης δικτύων ΟΚΩ - ΟΤΕ του έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ   

ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΔΡΥΟΠΗΣ (ΚΟΜΒΟΣ ΚΑΛΛΟΝΗΣ) – ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΗ   

ΜΕΘΑΝΩΝ (ΔΙΑΚΡΙΤΟ ΤΜΗΜΑ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ)» πλην του οικισμού της Καλλονής.  

Υποέργο 5: Εργασίες μετατόπισης δικτύων ΟΔΟΦΩΤΙΣΜΟΥ του έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ 

ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΔΡΥΟΠΗΣ (ΚΟΜΒΟΣ ΚΑΛΛΟΝΗΣ) – ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΗ ΜΕΘΑΝΩΝ 

(ΔΙΑΚΡΙΤΟ ΤΜΗΜΑ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ)», πλην του οικισμού της Καλλονής.  

Υποέργο 6: Εργασίες μετατόπισης δικτύων ΟΚΩ - ΔΕΔΔΗΕ ΥΠΟΓΕΙΩΝ &   

ΕΝΑΕΡΙΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ του έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΔΡΥΟΠΗΣ   

(ΚΟΜΒΟΣ ΚΑΛΛΟΝΗΣ) – ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΗ ΜΕΘΑΝΩΝ», πλην του οικισμού της   

Καλλονής.  

 6. Παραδοτέα πράξης: Αρχή από τη συμβολή της Επαρχιακής Οδού Δρυόπης - Γαλατά με την οδό προς τον 
οικισμό της Δρυόπης, ενώ το πέρας του βρίσκεται στην διασταύρωση των Μεθάνων. 
Εξαιρείται ο οικισμός της Καλλονής. Συνολικό μήκος 8,95 km.  

ΑΔΑ: 6ΓΟ07Λ7-ΣΣΓ



    

  Ευρωπαϊκή Ένωση 

ΕΤΠ
Α 

Κωδ. Πράξης: 
379433  

Σελίδα 4 από 5   

2015 Αναβάθμιση περιφερειακού / τοπικού οδικού δικτύου %  100.00 

10. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ   

ΑΠΟ Ε.Π.  

Άμεσες Δαπάνες 

Αγορά Εδαφικών Εκτάσεων 

 2,900,675.05 

 8. Η χρονική διάρκεια υλοποίησης της πράξης είναι 78.81 (μήνες)  

ΣΥΝΟΛΑ  

 9. Ημερομηνία λήξης προθεσμίας επιλεξιμότητας δαπανών ορίζεται η 31/12/2015   

 12,470,000.00  2,918,101.30 

 i.χωρίς ΦΠΑ 

 ii.ΦΠΑ 

 9,465,495.69 

 2,254,504.31 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
  
  
  

ΔΟΥΡΟΥ ΡΕΝΑ  
  

  

Βάσει   
Παραστατικων  

 17,426.25  750,000.00 

 2,900,675.05 Σύνολο (1)   11,720,000.00 

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της κοινοτικής συνδρομής ανέρχεται σε 2,918,101.30 Ευρώ   

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων  
 ανέρχεται σε  12,470,000.00 ευρώ, αναλύεται σε Π/Υ(1)  12,470,000.00 ευρώ και Π/Υ(2)   0.00 ευρώ και 
επιμερίζεται ως ακολούθως:  

Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που έχουν χρηματοδοτήσει την Πράξη και αποσύρονται 

Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που χρηματοδοτούν την Πράξη (ενεργές) : 

1: Προϋπολογισμός Π/Υ (1):  12,470,000.00 (ποσό  

    σε ευρώ).  
    Η εκτιμώμενη πίστωση έτους 2018 στο Π.Δ.Ε.  
ανέρχεται σε 5,640,718.66 (ποσό σε ευρώ)  

ΚΩΔ. ΣΑ Π/Υ(1): ΕΠ0858 

Φορέας ΣΑ: 2010009 

ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ: 2012ΕΠ08580042 

(Τροποποιούμενο έργο Π.Δ.Ε.) 

Π/Υ 
(1) 

Γ. ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ  
  
Οι όροι της απόφασης ένταξης και οι υποχρεώσεις του δικαιούχου όπως περιγράφονται στα άρθρα 2 έως και 11 στο    
Σύμφωνο Αποδοχής των Όρων της Απόφασης Ένταξης,το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής,  
παραμένουν σε ισχύ.  

 

. 

ΑΔΑ: 6ΓΟ07Λ7-ΣΣΓ



    

  Ευρωπαϊκή Ένωση 

ΕΤΠ
Α 

Κωδ. Πράξης: 
379433  

Σελίδα 5 από 5   

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ  
  
1. Τεχνικό Δελτίο Πράξης  
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:   
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ  
scos@mnec.gr 
2. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ (Φορέας Χρηματοδότησης)  

dspna@patt.gov.gr  

3. ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡΧΗ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ 
spa@mnec.gr  

 

mailto:scos@mnec.gr
mailto:dspna@patt.gov.gr
mailto:spa@mnec.gr
ΑΔΑ: 6ΓΟ07Λ7-ΣΣΓ


		2019-02-01T10:51:49+0200
	Athens




